

ORÇAMENTO				
Modalidade	Concorrência Lei 14.133/21 Eletrônica		Nº	Ano
Descrição do Objeto	Registro de preços para futura e eventual contratação de serviços de manutenção predial			
Órgão	Prefeitura Municipal de Montenegro		CNPJ	90895905000160
Mo de Objeto	Obras e Serviços de Engenharia			
Mo T. Estimado	R\$ 14.565.017,40			

a R113 e arraste as fórmulas para baixo, de acordo com o número de itens necessário.

himento obrigatório

\*\*Obrigatório só para Obras e Serviços de Engenharia

\*\*\*Obrigatório só para licitação composta por Lotes

Nº do Lote***	Nº Ordem	Nº Item*	Fonte de Referência**	Código de Referência*	Data de Referência*	Descrição do item*	Estimativa						Pr. Unit. Material	Pr. Unit. Mão de obra
							Qtd.*	Unid.*	Preço unitário (R\$)*	Preço Total (R\$)	% BDI**	% Encargos Sociais**		
1	1	1	COMPOSICAO_PROPRIA	Comp A	01/08/25	Reforma de telhado com telha de fibrocimento, incluindo material, mão de obra e destinação dos resíduos, conforme memorial descritivo dos serviços	11.500,0000	m²	R\$ 78,59	903.785,00	29,79%	90,22%	R\$ 66,01	R\$ 12,58
1	2	2	COMPOSICAO_PROPRIA	Comp B	01/08/25	Reforma de telhado com telha cerâmica, incluindo material, mão de obra e destinação dos resíduos, conforme memorial descritivo dos serviços	1.325,0000	m²	R\$ 96,60	127.995,00	29,79%	90,22%	R\$ 78,30	R\$ 18,30
1	3	3	COMPOSICAO_PROPRIA	Comp C	01/08/25	Reforma de telhado com telha metálica, incluindo material, mão de obra e destinação dos resíduos, conforme memorial descritivo dos serviços	11.350,0000	m²	R\$ 228,14	2.589.389,00	29,79%	90,22%	R\$ 220,09	R\$ 8,05
1	4	4	COMPOSICAO_PROPRIA	Comp D	01/08/25	Troca de calha, incluindo material, mão de obra e destinação dos resíduos, conforme memorial descritivo dos serviços	5.075,0000	m	R\$ 139,89	709.941,75	29,79%	90,22%	R\$ 117,26	R\$ 22,63
1	5	5	COMPOSICAO_PROPRIA	Comp E	01/08/25	Troca de capa de muro, incluindo material, mão de obra e destinação dos resíduos, conforme memorial descritivo dos serviços	2.545,0000	m	R\$ 107,74	274.198,30	29,79%	90,22%	R\$ 64,24	R\$ 43,50
1	6	6	COMPOSICAO_PROPRIA	Comp F	01/08/25	Troca de rufo, incluindo material, mão de obra e destinação dos resíduos, conforme memorial descritivo dos serviços	2.695,0000	m	R\$ 86,97	234.384,15	29,79%	90,22%	R\$ 72,20	R\$ 14,77
1	7	7	COMPOSICAO_PROPRIA	Comp G	01/08/25	Limpeza de calha, incluindo material e mão de obra, conforme memorial descritivo dos serviços	14.100,0000	m	R\$ 8,22	115.902,00	29,79%	90,22%	R\$ 2,79	R\$ 5,43
1	8	8	COMPOSICAO_PROPRIA	Comp H	01/08/25	Limpeza e impermeabilização de superfície com primer e manta asfáltica, incluindo material e mão de obra, conforme memorial descritivo dos serviços	6.100,0000	m²	R\$ 164,88	1.005.768,00	29,79%	90,22%	R\$ 131,33	R\$ 33,55
2	9	1	COMPOSICAO_PROPRIA	Comp I	01/08/25	Limpeza de superfícies (parede/teto) e pintura interna/externa com tinta acrílica premium, incluindo material e mão de obra, conforme memorial descritivo dos serviços	63.305,0000	m²	R\$ 20,24	1.281.293,20	29,79%	90,22%	R\$ 12,83	R\$ 7,41
2	10	2	COMPOSICAO_PROPRIA	Comp J	01/08/25	Reparo de revestimento cimentício em paredes/teto: demolição de reboco, limpeza, impermeabilização, refazimento de revestimento e pintura com fundo selador, incluindo material, mão de obra e destinação dos resíduos, conforme memorial descritivo dos serviços	22.105,0000	m²	R\$ 127,84	2.825.903,20	29,79%	90,22%	R\$ 77,95	R\$ 49,89

2	11	3	COMPOSICAO_P ROPRIA	Comp K	01/08/25	Remoção de piso e assentamento de porcelanato, incluindo material, mão de obra e destinação dos resíduos, conforme memorial descritivo dos serviços	9.800,0000	m²	R\$ 185,71	1.819.958,00	29,79%	90,22%	R\$ 145,48	R\$ 40,23
2	12	4	COMPOSICAO_P ROPRIA	Comp L	01/08/25	Remoção e assentamento de revestimento cerâmico em paredes, incluindo material, mão de obra e destinação dos resíduos, conforme memorial descritivo dos serviços	5.450,0000	m²	R\$ 119,36	650.512,00	29,79%	90,22%	R\$ 71,26	R\$ 48,10
2	13	5	COMPOSICAO_P ROPRIA	Comp M	01/08/25	Lixamento e pintura de esquadria metálica, incluindo material e mão de obra, conforme memorial descritivo dos serviços, conforme memorial descritivo dos serviços	8.750,0000	m²	R\$ 111,65	976.937,50	29,79%	90,22%	R\$ 48,95	R\$ 62,70
2	14	6	COMPOSICAO_P ROPRIA	Comp N	01/08/25	Troca de vidro em esquadria metálica/madeira, incluindo material e mão de obra, conforme memorial descritivo dos serviços	2.310,0000	m²	R\$ 388,63	897.735,30	29,79%	90,22%	R\$ 345,87	R\$ 42,76
2	15	7	COMPOSICAO_P ROPRIA	Comp O	01/08/25	Remoção e assentamento de rodapé cerâmico, incluindo material, mão de obra e destinação dos resíduos, conforme memorial descritivo dos serviços	5.300,0000	m	R\$ 28,55	151.315,00	29,79%	90,22%	R\$ 22,90	R\$ 5,65

Valéria Wollmann  
Cau A195685-0